Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Московская

средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г. №221-од

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников    в

2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности, для организации участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) учитывая приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ управления образования

администрации Шушенского района

№104-од от 30.08.2024г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Шушенском районе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсОШ с 16.09.2024- 25.10.2024гг. с соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований СП 3.1./2.4.3598-20, утвержденное постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г.

№16, принять участие в школьном этапе могут все желающие ученики 5-11 классов

(обучающиеся 4 классов смогут участвовать в олимпиадах по математике и русскому

языку) без ограничений и вне зависимости от успеваемости по предмету (отв. Ситникова

А.В.).

2. Ситникову Анастасию Владимировну, назначить ответственной за проведение

школьного этапа ВсОШ и заполнение данных при проведении мониторинга.

3. В соответствии с Порядком проведения ВсОШ необходимо предоставить отчет по

проведению ВсОШ до 28 октября 2024 года. Отчет предоставляется в электронном и

бумажном варианте по форме согласно приложению (Приложение №1), заверенный

подписью руководителя (отв. Ситникова А.В.)

4. Отчет разместить на сайте образовательного учреждения (ссылку отправить до 30

октября 2024г.) (отв.Лопатина А.С.)

5. Утвердить график мероприятий школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на 2024/25 учебный год (Приложение №1).

6. При проведении школьного этапа ВсОШ привлечь общественного наблюдателя,

имеющего аккредитацию для проведения олимпиады.

7. Утвердить составы жюри по каждому предмету (приложение №2).

8. Утвердить состав организационного комитета, состав апелляционной комиссии

(приложение3).

9. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) обучающегося для

подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и на предоставление согласия на обработку персональных данных

обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

(Приложение №4).

10. Утвердить Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №5).

11.

12. Задания для проведения школьного этапа ВсОШ педагогам получить у Ситниковой А.В.

в 15.00 за один день до проведения олимпиады.

13. Учителям-предметникам в срок до 31.10.23г. предоставить зам.директору по УВР

Ситниковой А.В. протоколы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

отдельно на каждую параллель классов (Приложение №6).

14. Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

платформе «Сириус.Курсы» всем желающим принять участие в олимпиаде по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, физика, химия,

биология, астрономия согласно графика проведения (отв. Ситникова А.В.).

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.Ф. Ситникова

		2024-09-09T14:01:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯРЫГИНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью